
 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 

 

Rua São João, 290 Centro – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1300 Ramal 1320 – Fax: (31)3689-3795 

www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

Processo Licitatório n° 011/2023 
Modalidade: Pregão Eletrônico n° 010/2023 
Tipo: Menor preço por item 
 
 
OBJETO: ACESSO A PORTAL WEB NA MODALIDADE SAS (SOFTWARE AS A SERVICE), VOLTADO 
À GESTÃO DA FISCALIZAÇÃO PRÓPRIA MUNICIPAL E AUDITORIA DO MOVIMENTO ECONÔMICO-
FISCAL E VALOR ADICIONADO FISCAL DE ICMS (VAF-ICMS) RELATIVOS A OPERAÇÕES E 
PRESTAÇÕES DO ICMS INCORRIDAS NO TERRITÓRIO DO MUNICÍPIO, REALIZADAS POR PESSOAS 
JURÍDICAS INSCRITAS NO CADASTRO ESTADUAL DE CONTRIBUINTES DO ICMS NO REGIME 
PERIÓDICO DE APURAÇÃO E SIMPLES NACIONAL FEDERAL. 

 
FICHA DOTAÇÃO 

184 02.03.03.04.125.0010.2036.3.3.90.40.00 

 

Tendo transcorrido regularmente o processo licitatório em referência e depois de cumpridas 

todas as suas fases legais e administrativas com Fundamentação Legal na Lei Federal n° 10.520/02 no  

Decreto Municipal n° 3.989/20, subsidiados pela Lei Federal n° 8.666/93, HOMOLOGO o procedimento no 

qual foi adjudicado o item à empresa vencedora:  

 

EMPRESA: ARGUS TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA ME   
  

CNPJ: 21.822.225/0001-01 

ITEM QTD UN DESCRIÇÃO 
PREÇO 

UNIT.(R$) 

PREÇO 
TOTAL 

(R$) 

01 12 SV 

CESSAO DE USO DE SOFTWARE ACESSO A PORTAL 
WEB NA MODALIDADE SAAS (SOFTWARE AS A 
SERVICE), VOLTADO À GESTÃO DA FISCALIZAÇÃO 
PRÓPRIA MUNICIPAL E AUDITORIA DO MOVIMENTO 
ECONÔMICO-FISCAL E VALOR ADICIONADO FISCAL DE 
ICMS (VAF-ICMS) RELATIVOS A OPERAÇÕES E 
PRESTAÇÕES DO ICMS INCORRIDAS NO TERRITÓRIO 
DO MUNICÍPIO, REALIZADAS POR PESSOAS JURÍDICAS 
INSCRITAS NO CADASTRO ESTADUAL DE 
CONTRIBUINTES DO ICMS NO REGIME PERIÓDICO DE 
APURAÇÃO E SIMPLES NACIONAL FEDERAL. 

30.000,00 360.000,00 

VALOR TOTAL:  R$  360.000,00 (Trezentos e Sessenta Mil Reais ) 
 

 
 

 
Lagoa Santa, fevereiro de 2023. 

 

 

 
LEONARDO FARIAS ALVES DE MOURA 

Secretário Municipal de Fazenda 
 

 

D4Sign 33d40ac8-2bf9-4ee3-b2f6-024b8ba33e98 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



2 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)
Certificado de assinaturas gerado em 23 de February de 2023,

08:06:18

HOMOLOGACAO pdf
Código do documento 33d40ac8-2bf9-4ee3-b2f6-024b8ba33e98

Assinaturas
Leonardo Farias Alves de Moura
leonardomoura@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou
Déa Júnia Santos do Nascimento
deanascimento@lagoasanta.mg.gov.br
Aprovou

Eventos do documento

17 Feb 2023, 09:16:19
Documento 33d40ac8-2bf9-4ee3-b2f6-024b8ba33e98 criado por DÉA JÚNIA SANTOS DO NASCIMENTO
(3651637b-13ff-4840-b747-22871c9439e4). Email:deanascimento@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM:
2023-02-17T09:16:19-03:00

17 Feb 2023, 09:21:01
Assinaturas iniciadas por DÉA JÚNIA SANTOS DO NASCIMENTO (3651637b-13ff-4840-b747-22871c9439e4). Email:
deanascimento@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2023-02-17T09:21:01-03:00

17 Feb 2023, 12:16:53
LEONARDO FARIAS ALVES DE MOURA Assinou (eb1ca0ab-eb5c-4ca8-bbfa-e6a50878a8fc) - Email:
leonardomoura@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 201.17.157.73 (c9119d49.virtua.com.br porta: 49294) - Documento de
identificação informado: 034.966.136-70 - DATE_ATOM: 2023-02-17T12:16:53-03:00

23 Feb 2023, 08:05:51
DÉA JÚNIA SANTOS DO NASCIMENTO Aprovou (3651637b-13ff-4840-b747-22871c9439e4) - Email:
deanascimento@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 31286) -
Documento de identificação informado: 106.025.866-82 - DATE_ATOM: 2023-02-23T08:05:51-03:00

Hash do documento original
(SHA256):848c75a247e349ffd712df4265452745af5538204b7680ac91b2b42102c746a4
(SHA512):053b83d001aecdd095ef74cfe9c0df8b366525b91ba123497ec597d43fc2765c51c3cbfeadbb1a9c511905939ffb49acf0245460cfe1ee2f8186376f1a07192b

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign


		2023-02-23T08:06:29-0300




